

PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe

Pregão Eletrônico Nº 00038/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.781.399/0001-95 - PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO Marca: RECHI Fabricante: RECHI Modelo / Versão: 24.000 BTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, TENSÃO 220 V, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H, TIPO ROTATIVO	UNIDADE	10	R\$ 509,8300	R\$ 5.098,3000
15 COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: 36.000 BTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO SCROLL, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU	UNIDADE	5	R\$ 1.040,0000	R\$ 5.200,0000
16 COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: 48.000 BTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO SCROLL, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 48.000 BTU	UNIDADE	2	R\$ 1.276,3300	R\$ 2.552,6600
18 COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: 60.000 BTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor Scroll, de 60.000 BTUs, 220V, aplicação ar condicionado, fluido refrigerante R22.	UNIDADE	2	R\$ 1.249,7000	R\$ 2.499,4000
26 GÁS REFRIGERAÇÃO Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: R-22 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GÁS REFRIGERAÇÃO, ELEMENTO BÁSICO DICLOROTRIFLUORETANO, TIPO R 22, APLICAÇÃO SISTEMA REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO	CILINDRO 13,60 KG	10	R\$ 381,3000	R\$ 3.813,0000
27 GÁS REFRIGERANTE Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: R-410 A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAS REFRIGERANTE R-410A	UNIDADE	10	R\$ 374,5200	R\$ 3.745,2000
			Total do Fornecedor:	R\$ 22.908,5600

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 FITA Marca: Eos Fabricante: Eos Modelo / Versão: Alumínio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva aluminizada, para aparelhos de ar condicionado. Largura: 45 a 50mm. Comprimento: 40 a 50 m. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / Alumínio.	UNIDADE	10	R\$ 4,3900	R\$ 43,9000
35 PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO Marca: Epex Fabricante: Epex Modelo / Versão: 3/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peças e acessórios aparelho ar condicionado, tipo tubo esponjoso, material polietileno, comprimento 2, características adicionais diâmetro interno 3/4". Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Epex / 3/4.	UNIDADE	10	R\$ 3,7400	R\$ 37,4000
			Total do Fornecedor:	R\$ 81,3000

05.780.938/0001-95 - REFRIGERACAO FLORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA	UNIDADE	20	R\$ 3,3613	R\$ 67,2260
	Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: 2,5 Mf, 450 v. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor 2,5 Mf, 450 v. Aplicação: ar-condicionado.				
2	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA	UNIDADE	20	R\$ 4,3400	R\$ 86,8000
	Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: 5 Mf, 450 v. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor 5 Mf, 450 v. Aplicação: ar-condicionado.				
9	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA	UNIDADE	20	R\$ 36,9800	R\$ 739,6000
	Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: 35+5 Mf, 450 v Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor Duplo 35+5 Mf, 450 v. Aplicação: arcondicionado.				
39	VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR	UNIDADE	10	R\$ 57,3900	R\$ 573,9000
	Marca: DUGOLD Fabricante: DUGOLD Modelo / Versão: DUGOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula de serviço da unidade condensadora 5/8. Aplicação em sistema de ar condicionado tipo split.				
40	VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR	UNIDADE	10	R\$ 71,9900	R\$ 719,9000
	Marca: DUGOLD Fabricante: DUGOLD Modelo / Versão: DUGOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula de serviço da unidade condensadora 7/8. Aplicação em sistema de ar condicionado tipo split.				

Total do Fornecedor: R\$ 2.187,4260

10.139.520/0001-33 - HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA	UNIDADE	20	R\$ 9,8900	R\$ 197,8000
	Marca: VIX Fabricante: VIX Modelo / Versão: VIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor 25 Mf, 450 v. Aplicação: ar-condicionado.				
4	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA	UNIDADE	20	R\$ 11,5500	R\$ 231,0000
	Marca: VIX Fabricante: VIX Modelo / Versão: VIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor 30 Mf, 450 v. Aplicação: ar-condicionado.				
7	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA	UNIDADE	10	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000
	Marca: VIX Fabricante: VIX Modelo / Versão: VIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR FIXO POTÊNCIA, NOME CAPACITOR DE POTENCIA - TENSAO NOMINAL A				
8	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA	UNIDADE	20	R\$ 13,8500	R\$ 277,0000
	Marca: VIX Fabricante: VIX Modelo / Versão: VIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor Duplo 30+5 Mf, 450 v. Aplicação: ar-condicionado.				
10	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA	UNIDADE	20	R\$ 19,0000	R\$ 380,0000
	Marca: VIX Fabricante: VIX Modelo / Versão: VIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor Duplo 45+5 Mf, 450 v. Aplicação: ar-condicionado.				
24	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	5	R\$ 28,8500	R\$ 144,2500
	Marca: DEYBRASIL Fabricante: DEYBRASIL Modelo / Versão: DEYBRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO E TECIDO LAMINADO DE ALGODÃO, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,19 MM, COR PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTO ADESIVO BORRACHA, RESISTÊNCIA, TRAÇÃO				
28	PLACA ELETRÔNICA	UNIDADE	20	R\$ 76,5000	R\$ 1.530,0000
	Marca: VIX Fabricante: VIX Modelo / Versão: VIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA ELETRÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATIVEL UNIDADE INTERNA DO CONDICIONADOR DE AR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO				
36	VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR	UNIDADE	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
	Marca: VIX Fabricante: VIX Modelo / Versão: VIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR, NOME VALVULA SERVIÇO COMPRESSOR				
38	VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR	UNIDADE	10	R\$ 39,5000	R\$ 395,0000
	Marca: DUGOLD Fabricante: DUGOLD Modelo / Versão: DUGOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR, NOME VALVULA SERVIÇO COMPRESSOR				

41 VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR UNIDADE 10 R\$ 3,5000 R\$ 35,0000

Marca: VIX

Fabricante: VIX

Modelo / Versão: VIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR, NOME VALVULA SERVIÇO COMPRESSOR

Total do Fornecedor: R\$ 3.490,0500

19.294.908/0001-83 - R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 CAPACITOR FIXO POTÊNCIA	UNIDADE	20	R\$ 23,5000	R\$ 470,0000

Marca: MF

Fabricante: MF

Modelo / Versão: 55MF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor 55 Mf, 450 v. Aplicação: ar-condicionado. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos os encargos ou despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, tais como: impostos, taxas, transportes, seguros, encargos fiscais e todos os ônus diretos. Validade da proposta - 60 dias.

14 COMPRESSOR GÁS ROTATIVO	UNIDADE	2	R\$ 1.700,0000	R\$ 3.400,0000
----------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: panasonic scroll

Fabricante: panasonic scroll

Modelo / Versão: 60.000 btus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor de gás rotativo de 60.000BTUs, 220V, aplicação ar condicionado, fluido refrigerante R22. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos os encargos ou despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, tais como: impostos, taxas, transportes, seguros, encargos fiscais e todos os ônus diretos. Validade da proposta - 60 dias.

29 REGULADOR DE CILINDRO DE GAS	UNIDADE	2	R\$ 260,0000	R\$ 520,0000
---------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Modelo / Versão: NPR2012

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Regulador de cilindro de gás, nome adaptador de válvula de cilindro de gás. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos os encargos ou despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, tais como: impostos, taxas, transportes, seguros, encargos fiscais e todos os ônus diretos. Validade da proposta - 60 dias.

31 TUBO COBRE	ROLO 15,00 M	5	R\$ 130,5000	R\$ 652,5000
---------------	--------------	---	--------------	--------------

Marca: ELUMA

Fabricante: ELUMA

Modelo / Versão: FLEXÍVEL 3/8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo cobre, tipo flexível sem costura, aplicação ar condicionado, diâmetro nominal 3/8.Recozido e decapado. Rolo de 15 metros. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos os encargos ou despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, tais como: impostos, taxas, transportes, seguros, encargos fiscais e todos os ônus diretos. Validade da proposta - 60 dias. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos os encargos ou despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, tais como: impostos, taxas, transportes, seguros, encargos fiscais e todos os ônus diretos. Validade da proposta - 60 dias.

32 TUBO COBRE	ROLO 15,00 M	5	R\$ 216,0000	R\$ 1.080,0000
---------------	--------------	---	--------------	----------------

Marca: ELUMA

Fabricante: ELUMA

Modelo / Versão: FLEXÍVEL 1/2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo cobre, tipo flexível sem costura, aplicação ar condicionado, diâmetro nominal 1/2.Recozido e decapado. Rolo de 15 metros. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos os encargos ou despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, tais como: impostos, taxas, transportes, seguros, encargos fiscais e todos os ônus diretos. Validade da proposta - 60 dias.

42 VARETA SOLDA	UNIDADE	5	R\$ 84,0000	R\$ 420,0000
-----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: HARRIS

Fabricante: HARRIS

Modelo / Versão: HARRIS FOSCOOPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vareta Foscooper. Ponto de fusão aproximado: 700°C. Para soldagem por brasagem em cobre. Tubulações de sistema de ar condicionado e refrigeração. Reparos em condensadores e evaporadores. Bitola: 2 mm. Comprimento: 50cm. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos os encargos ou despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, tais como: impostos, taxas, transportes, seguros, encargos fiscais e todos os ônus diretos. Validade da proposta - 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 6.542,5000

22.731.413/0001-89 - JR COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 ESPUMA	TUBO 500,00 ML	5	R\$ 17,0000	R\$ 85,0000

Marca: CONFORME EDITAL

Fabricante: CONFORME EDITAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPUMA, MATERIAL POLIURETANO, ASPECTO FÍSICO SPRAY, APLICAÇÃO VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXPANSIVA

Total do Fornecedor: R\$ 85,0000

27.184.259/0001-96 - LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 CAPACITOR FIXO POTÊNCIA	UNIDADE	20	R\$ 22,5120	R\$ 450,2400

Marca: dsw

Fabricante: dsw

Modelo / Versão: cap 45mf x450

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor 45 Mf, 450 v Aplicação: ar-condicionado.

Total do Fornecedor: R\$ 450,2400

28.315.329/0001-60 - LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.950,0000	R\$ 3.900,0000
Marca: Sanyo Panasonic Fabricante: Sanyo Panasonic Modelo / Versão: CSBP140H36A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor Scroll, de 48.000 BTUs, 220V, aplicação ar condicionado, fluido refrigerante R-410A.				
20 COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.999,0000	R\$ 3.998,0000
Marca: Sanyo Panasonic Fabricante: Sanyo Panasonic Modelo / Versão: CSBP170H36A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor Scroll, e 55.000 BTUs, 220V, aplicação ar condicionado, fluido refrigerante R-410A.				
21 COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.999,0000	R\$ 3.998,0000
Marca: Sanyo Panasonic Fabricante: Sanyo Panasonic Modelo / Versão: CSBP170H36A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor Scroll, de 60.000 BTUs, 220V, aplicação ar condicionado, fluido refrigerante R-410A.				

Total do Fornecedor: R\$ 11.896,0000

30.534.778/0001-41 - REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	8	R\$ 399,7000	R\$ 3.197,6000
Marca: RECHI Fabricante: RECHI Modelo / Versão: Compressor de 18.000 BTU s Rotativo para Cond. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, TENSÃO 220/240 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, TIPO ROTATIVO				
17 COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.415,9662	R\$ 2.831,9324
Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: Compressor Scroll, de 55.000 BTUs, 220V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor Scroll, de 55.000 BTUs, 220V, aplicação ar condicionado, fluido refrigerante R22.				
22 CONTROLE REMOTO	UNIDADE	30	R\$ 18,5000	R\$ 555,0000
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: CONTROLE REMOTO, TIPO SEM FIO, UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTROLE REMOTO, TIPO SEM FIO, APLICAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UNIVERSAL				
30 TUBO COBRE	ROLO 15,00 M	5	R\$ 109,8900	R\$ 549,4500
Marca: ELUMA Fabricante: ELUMA Modelo / Versão: TUBO COBRE, FLEXÍVEL 1/4 POL, Rolo de 15 metros. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO COBRE, TIPO FLEXÍVEL SEM COSTURA, APLICAÇÃO REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO NOMINAL 1/4 POL,				
33 TUBO COBRE	ROLO 15,00 M	5	R\$ 288,7400	R\$ 1.443,7000
Marca: ELUMA Fabricante: ELUMA Modelo / Versão: TUBO COBRE, FLEXÍVEL 5/8 POL, Rolo de 15 metros. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO COBRE, TIPO FLEXÍVEL SEM COSTURA, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, DIÂMETRO NOMINAL 5/8 POL				
34 TUBO COBRE	ROLO 15,00 M	5	R\$ 357,9700	R\$ 1.789,8500
Marca: ELUMA Fabricante: ELUMA Modelo / Versão: TUBO COBRE, FLEXÍVEL 3/4 POL, Rolo de 15 metros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO COBRE, TIPO FLEXÍVEL SEM COSTURA, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL				

Total do Fornecedor: R\$ 10.367,5324

61.649.760/0005-42 - REFRIGAS COMERCIO DE PECAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR	UNIDADE	10	R\$ 20,4000	R\$ 204,0000
Marca: Robertshaw Fabricante: Robertshaw Modelo / Versão: referencia 42114602/S31441 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula de serviço para split de 1/4				

Total do Fornecedor: R\$ 204,0000

Valor Global da Ata: R\$ 58.212,6084



Voltar